
MMHK/153930/2018/IO/Chl

DODATEK č. 1

č. zhotovitele:.............

č. objednatele: CES 2018/1437

Smluvní strany:

1. Objednatel:
Sídlo:
Zastoupený:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojeni: 
č. účtu:

Statutární město Hradec Králové
Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 
MUDr. Zdeněk Fink - primátor města 
00268810 
CZ00268810
Komerční banka a.s., pobočka Hradec Králové 
426 511 /0100

Osoba oprávněná jednat za objednatele ve věcech technických:
Ing. Jan Jirsa - vedoucí investičního odboru

- tel. 495 707 680;
- e-mail: ian.iirsa@mmhk.cz 

Ing. Lenka Řádková - investiční technik
Jiří Pastucha, DiS. - investiční technik

dále jen „objednatel" 
a
2 Zhotovitel:

Sídlo:
Zastoupený:
IČ:
DIČ:
Spisová značka: 

Bankovní spojeni:

Sapekor s.r.o.
Lipová 1128, 737 01 Český Těšín 
Hana Weissová, jednatelka společnosti 
01874241 
CZ01874241
C 56813 vedená u Krajského soudu v Ostravě 
ze dne 11.07.2013 
Komerční banka 
číslo účtu:

dále jen „zhotovitel či účastník"

se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodli na tomto dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 
06.08.2018 (dále jen „původní SOD''):

„Vybudování dětského hřiště v Sukových sadech"

mailto:ian.iirsa@mmhk.cz


I.
Předmět dodatku

1. V průběhu administrace veřejné zakázky došlo k rozhodnuti, že veřejná zakázka na dané stavební 
práce dle smlouvy bude souviset s výkonem veřejné správy a nebude prováděna v režimu 
přenesené daňové povinnosti. Z toho důvodu je nutno upravit platební podmínky na celé dílo.

2. Vzhledem k této skutečnosti se strany dohodly, že čl. V. odst. 1. se ruší a nahrazuje takto:

Strany se dohodly, že cena za dílo činí:

projekční činnost (PD) celkem:
celkem bez DPH 

25.000 Kč

realizace díla celkem: 1.209.544 Kč

Cena celkem za dílo (PD + realizace): 1.234.544,00 Kč
Částka 21 % DPH 259.254,24 Kč
Cona celkem s DPH 1.493.798,24 Kč
(slovy: Jeden milion čtyři sta devadesát tři tisíce sedm set devadesát osm korun českých s DPH)

Plátce DPH Statutární město Hradec Králové jako příjemce plněni (objednatel), které je předmětem 
této smlouvy a které odpovídá číselnému kódu klasifikace produkce CZ-CPA 41 až 43 platnému od
1. ledna 2008, tímto prohlašuje, že ve vztahu k danému plněni nevystupuje jako osoba povinná k 
dani a že přijaté plněni použije výlučně pro účely, které nejsou předmětem dané z přidané hodnoty. 
V důsledku těchto skutečnosti se u předmětného plněni nepoužije režim přeneseni daňové 
povinnosti dle ustanoveni § 92e zákona o DPH. Daň z přidané hodnoty je povinen přiznat a zaplatit 
poskytovatel plněni, tj. zhotovitel.

3. Článek V. odst. 4. se nově vkládá:
Zhotovitel jako plátce DPH připočítává k ceně za dílo daň z přidané hodnoty ve výši 21 %. Pokud 
dojde ke změně sazby DPH v době uskutečnění zdanitelného plněni, je zhotovitel oprávněn 
účtovat DPH v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě účinné k datu uskutečněni 
zdanitelného plněni. V případě takové změny DPH není třeba uzavírat dodatek ke smlouvě, 
postačuje písemné oznámeni zhotovitele o takové změně.

4. Článek VI. odst. 2. se ruší a nahrazuje takto:
Faktura bude obsahovat číslo faktury, název díla nebo jeho části, datum předáni provedených 
prací objednateli, název, sídlo, IČ a DIČ objednatele, název, sídlo, IČ a DIČ zhotovitele, den 
vystaveni faktury, označeni peněžního ústavu a účtu, na který má být placeno, vyznačeni dne 
splatnosti, fakturovanou částku bez DPH, DPH a částku s DPH.

5. Článek VI. odst. 5. se nově vkládá:
Stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanoveni § 106a zákona o DPH, je 
povinen neprodlené o tomto informovat objednatele.

6. Článek VI. odst. 6. se nové vkládá:
Bude-li zhotovitel ke dni poskytnuti zdanitelného plněni veden jako nespolehlivý plátce ve smyslu 
ustanoveni § 106a zákona o DPH, je objednatel oprávněn část ceny odpovídající dani z přidané 
hodnoty uhradit přímo na účet správce daně v souladu s ustanoveni § 109a zákona o DPH. O tuto 
část bude ponížena cena díla a zhotovitel obdrží pouze cenu díla (části díla) bez DPH.

7. Článek VI. odst. 7. se nově vkládá:
Dojde-li po uzavřeni dodatku ke zrněné účtu zhotovitele, který je zveřejněn na stránkách České 
daňové správy, je zhotovitel povinen o tom neprodleně informovat objednatele.

II.

Závěrečná ustanovení
1. Ostatní ustanoveni smlouvy o dílo se nemění a zůstávají v dosud platném zněni.

2/3



2. Dodatek se uzavírá v souladu s usnesením Rady města Hradec Králové ze dne 14.08.2018, č. 
usnesení RM/2018/951.

3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení tohoto dodatku neplatné či neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení tohoto dodatku, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením 
platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení 
neplatného/neúčinného. Uvedené platí obdobně i v případě zrušení smlouvy dle § 7 zákona o 
registru smluv. Do té doby platí odpovídající úprava obecné závazných právních předpisů České 
republiky.

4. Smluvní strany prohlašují, že na dodatek se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), a objednatel je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož smlouvy se povinně uveřejňují 
prostřednictvím registru smluv.

5. Tento dodatek vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá dnem 
uveřejnění v registru smluv.

6. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku v plném znění (včetně všech 
příloh). Smluvní strany prohlašují, že dodatek neobsahuje žádná obchodní tajemství a zhotovitel 
souhlasí s uveřejněním dodatku (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

7. Dle § 5 odst. 5 zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, je k řádnému uveřejnění dodatku 
třeba, aby byl uveřejněn způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvní strany 
se dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah 
metadat:

identifikace smluvních stran: Statutární město Hradec Králové,
československé armády 408/51, 50003 Hradec Králové, CZ 
IČ:00268810 
DS: bebb2in

Sapekor s.r.o.
Lipová, 1128, 737 01 Český Těšín 
IČ:01874241 
DS: tnbwskj

- vymezení předmětu dodatku: Smlouva o dílo - Vybudování dětského hřiště v Sukových
sadech - změna platebních podmínek

- cena: 1.234.544 Kč bez DPH, 259.254,24 Kč DPH, 1.493.798,24 Kč
s DPH

- datum uzavření dodatku: datum podpisu dodatku poslední smluvní stranou

považují za správný, úplný a v tomto znění plné odpovídající a vyhovující požadavkům zákona o 
registru smluv.

8. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel obdrží tři 
výtisky a zhotovitel výtisk jeden.

9. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byla uzavřena na základě vážné a svobodné vůle obou 
smluvních stran, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, že smlouvě porozuměly a 
chápou její význam, což stvrzují svými podpisy.

V Českém Těšíně dne V Hradci Králové dne 1 1. 09. 2018


